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Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijos 

              
 

 
 
 
DĖL GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO 17 STRAIPSNIO 1 DALIES 9 PUNKTO 
KOMENTARO PATIKSLINIMO 
 
 Informuojame, kad atsižvelgiant į nustatytą korektūros klaidą, GPMĮ1 17 straipsnio 1 dalies 
9 punkto apibendrinto paaiškinimo (toliau - komentaras) 6 punkto pavyzdys patikslintas: „2015-
01-15“ pakeista į 2012-01-15 (pridedama). 
 Komentaras skelbiamas Valstybinės mokesčių inspekcijos interneto svetainėje adresu:  
https://www.vmi.lt/evmi/gyventoju-pajamu-mokestis. 
 
 
 PRIDEDAMA. 1 lapas.  
  
 

 
Viršininko pavaduotoja, 
atliekanti viršininko funkcijas  

  
Eglė Ramanauskienė  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. 
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               Lyginamasis variantas 

 

  

GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 9 punkto apibendrinto paaiškinimo 6 punkto pavyzdys 

patikslinamas ir išdėstomas taip:  

 

Pavyzdys 

Gyventojas 20152-01-15 sudarė 10 metų laikotarpio gyvybės draudimo sutartį. Sutartyje 

numatyta, kad išmoka išmokama ne tik įvykus draudžiamajam įvykiui, bet ir pasibaigus sutarties 

galiojimo terminui, ir numatyta, kad pasibaigus draudimo sutarties terminui, išmoka išmokama 

lygiomis dalimis sutartį sudariusiam gyventojui (draudėjui), jo sutuoktinei ir nepilnamečiam 

vaikui. Pasibaigus sutarties galiojimo terminui, t. y. 2025 metais, draudimo įmonė apskaičiavo 

mokėtiną išmoką 30 000 Eur ir nustatė, kad gyvybės draudimo išmokos dalis, neviršijanti 

sumokėtų draudimo įmokų, lygi 24 000 Eur, o išmokos dalis, viršijanti sumokėtas draudimo 

įmokas, lygi 6 000 Eur. Gyventojas pateikė informaciją, kad visas sumokėtas įmokas (24 000 Eur) 

atėmė iš pajamų GPMĮ 21 str. nustatyta tvarka. Remiantis šiais duomenimis ir neatsižvelgiant į 

faktus apie naudos gavėjus, išmoka turėtų būti apmokestinta taip: 24 000 Eur suma, neviršijanti 

sumokėtų įmokų, kurios buvo atimtos iš pajamų, apmokestinama 15 proc. gyventojų pajamų 

mokesčio tarifu (netaikoma GPMĮ 17 str. 1 d. 12 punkto lengvata), o 6000 Eur suma, kaip gyvybės 

draudimo išmokų dalis, viršijanti sumokėtas gyvybės draudimo įmokas, priskiriama 

neapmokestinamosioms pajamoms pagal GPMĮ 17 str. 1 d. 11 punktą. 

Draudimo išmoka paskirstoma taip: 10 000 Eur draudėjui, 10 000 Eur sutuoktinei ir 10 000 

Eur vaikui. Kiekvienam naudos gavėjui tenkanti išmoka išskaidoma: 8 000 Eur – išmokos dalis, 

neviršijanti sumokėtų įmokų, kurios buvo atimtos iš pajamų GPMĮ 21 str. nustatyta tvarka, ir 2 

000 Eur – išmokos dalis, viršijanti sumokėtas įmokas. 

Išmokos išmokėjimo momentu nustatyta, kad draudėjas yra sulaukęs 55 metų amžiaus, o 

vaikas yra jaunesnis nei 26 metų. Tokiu atveju išmoka apmokestinama taip: draudėjui tenkanti 

išmokos dalis neapmokestinama pagal GPMĮ 17 str. 1 d. 9 punktą (gyvybės draudimo sutarties 

terminas yra ne trumpesnis kaip 5 metai ir išmokos gavimo momentu išmokos gavėjas yra sulaukęs 

55 metų), vaikui tenkanti išmokos dalis neapmokestinama pagal GPMĮ 17 str. 1 d. 10 punktą 

(gyvybės draudimo sutarties terminas yra ne trumpesnis kaip 10 metų ir išmokos gavimo momentu 

išmokos gavėjas yra jaunesnis negu 26 metų), o sutuoktinei tenkanti išmokos dalis apmokestinama 

taip: 8 000 Eur suma, kaip gyvybės draudimo išmokos dalis, neviršijanti sumokėtų įmokų, kurios 

buvo atimtos iš pajamų GPMĮ 21 str. nustatyta tvarka, apmokestinamos 15 proc. dydžio gyventojų 

pajamų mokesčio tarifu (netaikoma GPMĮ 17 str. 1 d. 12 punkto lengvata), o 2 000 Eur suma, kaip 

gyvybės draudimo išmokų dalis, viršijanti sumokėtas gyvybės draudimo įmokas, priskiriama 

neapmokestinamosioms pajamoms pagal GPMĮ 17 str. 1 d. 11 punktą. 

 
 
 


